
Může řidič s amputovanou levou nohou, vlastnící ŘP s omezením 15.02  "Ruční ovládání spojky", řídit 

auto s automatickou převodovkou, když toto vozidlo žádné ovládání spojky nemá? 

Harmonizovaný kód 15.02 "Ruční ovládání spojky" má svůj význam pochopitelně pouze v případě 

řízení vozidla se spojkou ovládanou řidičem. Jde-li o vozidlo, které má automatickou převodovku, 

žádný ovladač spojky v něm není a tudíž se ani uvedený kód nemůže uplatnit. Řidič mající tento 

kód v řidičském průkazu může řídit i vozidlo s automatickou převodovkou. Omezení plynoucí z 

kódu se tedy vztahuje pouze na vozidla s jinou než automatickou převodovkou, tj. jen na vozidla 

vybavená ovládáním spojky. 

 


